



ZPŚ.050.324.2020

Pani
Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu RP

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na interpelację nr 16386 z dnia 15 grudnia 2020 r. Pani Poseł Gabrieli Lenartowicz w sprawie wypłaty dodatku specjalnego pracownikom Państwowej Inspekcji Sanitarnej, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego.

W Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zabezpieczone zostały środki w wysokości 100 mln zł z przeznaczeniem na sfinansowanie w 2020 r. skutków finansowych związanych z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2020 r., zmieniającego rozporządzenie w sprawie trybu przyznawania Pracownikom Państwowej Inspekcji Sanitarnej wykonującym czynności kontrolne dodatku specjalnego do wynagrodzenia oraz wysokości tego dodatku (Dz. U. poz. 1554). Środki te zostały przekazane przez Ministra Zdrowia na rachunki właściwych wojewodów, którzy będą je z kolei przekazywać do Wojewódzkich Stacji Sanitarно-Epidemiologicznych. Zgodnie z art. 10 ust. 4a ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 59, z późn. zm.) uprawnienia podmiotu tworzącego, w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej w stosunku do wojewódzkiej i powiatowej stacji sanitarно-epidemiologicznej posiada wojewoda. Jest on w związku z tym dysponentem środków finansowych w części 85 – Budżety wojewodów, w odniesieniu do wojewódzkich i powiatowych stacji sanitarно-epidemiologicznych. Uruchomienie w dniu 30 listopada br. środków finansowych na pokrycie skutków wejścia w życie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie trybu przyznawania Pracownikom Państwowej Inspekcji Sanitarnej wykonującym czynności kontrolne dodatku specjalnego do wynagrodzenia oraz wysokości tego dodatku ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 100 mln zł odbyło się na wniosek Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 30 września br. złożony do Ministra Zdrowia. Powyższy wniosek na kwotę 227.789.062 zł uwzględnił zapotrzebowanie na przedmiotowe środki zgłoszone przez wojewódzkie, powiatowe i graniczne stacje sanitarно-epidemiologiczne ustalone na podstawie indywidualnych szacowań. Przedmiotowy wniosek podlegał wieloetapowej, szczegółowej analizie prowadzonej przez Ministerstwo Zdrowia, w tym zwłaszcza w zakresie proponowanych kryteriów i jednolitych wytycznych w określaniu jego wysokości w celu wyeliminowania ewentualnych dysproporcji, a także przy uwzględnieniu ostatecznej kwoty dostępnych środków na ten cel. W efekcie ostatecznie dokonano podziału środków, biorąc pod uwagę liczbę pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej uprawnionych do otrzymania dodatku. Pismem z dnia 25 listopada br. Ministerstwo Zdrowia poinformowało wojewodów o udzieleniu wsparcia finansowego w tym zakresie.

Należy jednak podkreślić, że wnioskującymi o wydanie decyzji zwiększających budżety tych jednostek są właściwi wojewodowie, natomiast wydawanie decyzji znajduje się w kompetencji Ministra Finansów (Minister Zdrowia merytorycznie opiniuje złożone wnioski). Dlatego też posiadane przez Ministerstwo Zdrowia dane są stale aktualizowane stosownie do informacji o wydanych ostatecznie decyzjach przekazywanych z Ministerstwa Finansów. Dzięki podjętym staraniom, w ramach środków wygosparowanych przez Ministra Zdrowia, w projekcie ustawy budżetowej na 2021 r. zabezpieczono dodatkowe środki dla jednostek Państwowej Inspekcji Sanitarnej, w łącznej wysokości 254.421.000 zł, w tym na:

- dofinansowanie bieżącej działalności inspekcji sanitarnej w województwach - 188.142.000 zł (w tym wynagrodzenia osobowe - 130.278.000 zł),
- skutki decyzji z 2020 r. dotyczącej wzrostu od 1 lipca 2020 r. wynagrodzeń w związku z ustawą z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych (Dz. U. poz. 1473 z późn. zm.) - 60.194.000. zł,
- skutki decyzji z 2020 r. dotyczącej wzrostu wynagrodzeń dla pielęgniarek i położnych (ostatnia transza) - 910.000 zł,
- zmiany struktury organizacyjnej wprowadzone ustawą z 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 322, 374) w związku z przejściem zadań po zlikwidowanej inspekcji sanitarnej MSWiA - 5.175.000 zł.

Z poważaniem
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/